vsus creditur repræsentare, quanquam ignavius. Non desunt græci qui tradant eam grauē febrim finire, sed nidore subditis carbonibus febricitantē suffiri præcipiūt, & ita febrī promittūt liberari. Addunt, vulneribus illitu mederi: cum cypero autem & dracunculi semine, adiecto melle, narium carcinomatis resistere.
 5 In oleo decoctum & suillo adipe argentium horrores discutere.

¶ Radix dulcis.

Cap. V.

Lycyrrhiza, quæ Celso plurimisque Latinorum radix dulcis nuncupatur, frutex est ramos spargens binum cubitorum altitudine, folijs lentisci, densis, pinguibus, tactuque gumosis, flore hyacinthi, fructu pilularum platani magnitudinis, asperiore tantum, atque rubescentes lenticulae valvulas referente, radicibus praelongis, buxoco-
 10 colore, gentianæ modo flavescentibus, sapore dulci, quadam tenus subacerbo, quæ lycij modo curatae coguntur in succum. Eandem esse cum Theophrasti scythica nemo diffitebitur, qui eius verba lectitarit: quando dulce esse commemorat, nascique circa Mæotim paludem, ad suspiria perquam utilem & tussim quæ nihil emolitur humoris, sicca dicunt, & in totum affecti pectoris medicamentum natam. Quin & ex melle ulceribus mederi: sitim etiam restinguere, si teneatur in ore. Qua de causa Scythæ hac contenti, decem, duodecimque dies degunt, & vitam non aliter quam hippacem esu prorogant. Quod Plinius undecimi voluminis calce confirmat. Quaedam enim exiguo victu fame ac sitim sedant, conseruantque vires ut butyrum, hippacem, glycyrrhizon. Hippacem apud Theophrastum Theodorus eque-
 15 stre vertit, quasi radix esset dulci radici par ingenio ad abigendam sitim famemque. Sed Dioscoridis Plinique testimonijs constat hippacem equinum esse caseum, non radicem aut herbam. nec id prodigiosum videbitur, qui Plinium audierit referentem Zoroastrem in desertis caseo vixisse annis viginti, ita temperato ut vetustatem non sentiret. Plutarchus Symposiacorum quarto memoriae prodidit nonnihil consimile, Sofastrum nullo alio potu ciboque quam lacte totius vite curriculo visitasse. Quapropter in alterutro mendii vix facesset suspicio, nisi utrolibet eadem vox lectitetur: sed aliorum sit hoc iudicium, sat nobis fuerit huius diuersitatis ob-
 20 iter hoc in loco commouisse. Dulcis radix ea nobis intelligitur quæ officinis dicitur liquiritia, extrita (quæ vocabuli caput erat) litera, Galli rigolitiam, quidam erculissam vocitant, pueris omnibus nobilem, qui frustatim sectam aquam demergunt vitreis ampullis ad hauriendam dulcedinem ebibendumque succum. Nam hæc fruticosa est lentiscinis frondibus, densis, tactu pinguibus, sequacique len-
 25 tore glutinosis, flore hyacinthi, foetu pilularum platani crassamento, sed asperiore, radicibus ceu vitium praelongis, dulcibus. Hæc nusquam non ferè seritur. quæ si semel comprehenderit, tam pertinaci fertilitate coheret, ut vix unquam possit radicitus extirpari, tam restibili fecunditate regerminat. Sed mirari subit, quare Plinius inter aculeatas sine dubio retulerit, & ideo post acanum statim glycyrrhizam subiun-
 30 xit, & alibi quaedam spinosa foliata prodit ut carduum, eryngium, glycyrrhizon, & vriticam. His enim omnibus aculeatam inesse mordacitatem fatetur, foliumque glycyrrhizæ reddidit echinatum, cum id glabrum sit & læue, nec villo spinarum sepitur vallo, nullis omnino sæuit aculeis. Verum enimvero id paulatim à pediculo in latitudinem se fundit: deinde coeuntibus sensim oris in arctum premes agitur,

ita vt fastigiet se molliter, & in turbinē quadantenus mucronetur, qui tamē nec
 in eā occallescat duritiē, vt aculeosa mordacitate rigeat. Quid enim echinatū di-
 ci meruit, nisi quod instar echini septo spinarū inhorrescat? Sic dipfaci caput in-
 numeros erigēs aculeos, iure Dioscoridi Pliniōq; censetur echinatū. Sic quoq; ca-
 stanæ calyx nullo cōtrouersu dicitur echinatus, carduorūmq; cacumina multis
 spiculis muricata subrigūtur, ita vt quandam erinaceorum effigiē repræsentēt.
 Multorū etiam aculeatorū vertices summi spinarū armātur populo, sic vt glo-
 bosa spiculorū cōgerie maris echinū vel erinaceū mentiantur. Ergo cū glycyrrhizæ
 foliū, nec aculeorum agmine stipetur, nec quouismodo sit spinis infestū,
 sed exacta læuitate glabrescat, nemo censuerit echinatū: nec quispiā in folijs nisi
 merū læuorē, si non sensus tangentē defecerit, facile deprehēdet. Est itaq; dulcis
 radix lentisci folio. Quòd si videre per raritatē non licuerit, bucci propemodū
 simile cōspexeris. Lentiscinū si forsitan regio denegauerit, inuenies subinde gū-
 mi mastichæ, quam fundit hæc arbor, adhæsisse. Pliniū itaq; suspicor glycyrrhi-
 zam, rem omnibus ferè nunc compertā, non satis nouisse, secutumq; sui codicis
 fidem magis quàm rei naturā vel historiam, affinitate græcæ vocis deceptū, qui
 ἐχινον pro χιτων, id est echinum pro lentisco, facili lubricōq; non aduertentiū lapsu
 videtur lectitauisse, præsertim cum principes horum vocabulorū literæ cum χ
 elementum habuerint annexum, à sciolis librarijs, pensili quadam scripturarum
 compage, confundantur, vt alterū identidē alterius vice versibus exaretur. Plin-
 ianus error facile deprehenditur, cū hoc tantum folij discrimine in reliquis om-
 nibus cū Dioscoride verbotenus sentit. Nec excusare quis potest exemplariorū
 deprauationem, quæ multo minus q̄ nunc habeantur erant mendosa. Non sunt
 audiendi qui dedita opera, ne desciscāt vsquā à Pliniana sentētia, vel vt pertina-
 cius eius partes tueantur, q̄ consulant veritati, credant olim glycyrrhizā spinis
 fuisse præditā, verum mangonio longi cultus edomito rigore, tandē mitigatā.
 Nam diligentia, vti spero, mitiores, innocentiorēsq; reddere spinas potest: in to-
 tum, quod equidem sciam, non potest abolere. Præstantissima in Cilicia, deinde
 Ponto. Carpitur Vergiliarum occasu. Sed forsitan verbosius quàm efflagitaret
 rem sum prosecutus, iam ad nostrum pergamus institutum. Carpitur Vergilia-
 rum occasu, longa ceu vitis, coloris buxei. Præstantissima in Cilicia, secunda in
 Ponto. Radix tantum in vsu melior quæ nigra, quæq; lenta, quàm quæ fragilis,
 exiguo gustu. Sitim ac famem sedat, seruātq; vires. Decoquitur ad tertias, cæte-
 ro ad mellis crassitudinem: aliquando & tusa, ex quo genere vulneribus imponi-
 tur, & faucium vitijs omnibus. Item voci vtilissimo succo, sic vt spissatus est, lin-
 guæ subdito: item thoraci, iocineri. In ore habentes sitim non sentiunt, ob id
 quidam adipson appellauere eam, & hydropicis dedere, ne sitirent. Nō parum
 auxiliij cōfert ijs qui perpetua siti excruciatū: ideo cōmanducata stomatice est,
 & vlcibus oris inspergitur. Sepe & pterygijs. Sanat vesicę scabiē, renū dolores,
 cōdylomata, vlcera genitaliū. Dedere eam quidā potui in quartanis drachmarū
 duarum pondere, & pipere, hemina aquæ. Commanducata sanguinem sistit ex
 vulnere. Sunt qui & calculos ea pelli tradiderunt. Vfus succi apud Dioscoridem
 ad arterias exasperatas: cōmendatur ita linguæ subditus vt eliquescat. Lycij ex-
 plo spissatur in succū, qui ardoribus stomachi, iocineri, & thoraci remedio est. E-
 mendat vesicæ scabiē, & renū dolores cū passō potus. Sitim sugentiū restinguit.